ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”. 

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 12.358,40 (doze mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) , nos termos do Artigo
4º, §2º da Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo
para o Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”. 

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), nos termos do Artigo 4º, §2º da  Lei Municipal Nº 3.756, de
31/12/2024 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2025), outorgado pelo
Artigo 8º, Parágrafo 2º da  Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024 (para Elaboração e Execução da L.O.A.

[...]

Tributação,  Cadastro  Imobiliário  e  Dívida  Ativa  deverão  cumprir,
mensalmente,  as  seguintes  5  (cinco)  metas  obrigatórias,
coletivamente consideradas:

I  – Emissão  e  envio  de  no  mínimo  500  (quinhentas)
notificações por carta a contribuintes inadimplentes;

II  – Envio  de  no  mínimo  1.200  (mil  e  duzentas)
mensagens de textos (via SMS ou WhatsApp institucional) com fins de
cobrança amigável;

III – Realização de no mínimo  2.000 (dois mil) ligações
telefônicas a contribuintes devedores;

IV  – Arrecadação  média  mensal  de  R$  300.000,00
(trezentos mil reais) em receitas oriundas da Dívida Ativa;

[...]

Autorizo a contratação da empresa BELABRU COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 03.353.258/0001-60, com fundamento na Ata de Registro de Preços nº 
003/2025 do Consórcio Intermunicipal de Saúde, para fornecimento de uma Unidade 
Odontológica Móvel, no valor total de R$ 677.000,00 (seiscentos e setenta e sete mil reais). 

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

3 

Unidade Odontológica Móvel: 
veículo automotor, novo, 0 km, tipo 

furgão, ano/modelo mínimos 
2024/2025 

1 R$ 
677.000,00 

R$ 
677.000,00 

Morro Agudo/SP, 19 de agosto de 2025.

[...]

No001/2024 - cujo o objeto é a manutenção, instalação e reparos de ar condicionado

- Consórcio lntermunicipal de Saude, com a contratação da empresa IMUNI - SAUDE

AMBIENTAL LTDA (MATRIZ E FlLlAlS), inscrita no CNPJ 47.515.523/0001-34, pelo

valor total global de R$2.009.986,20 (dois milhões, nove mil, novecentos e

oitenta e seis reais e vinte centavos). Determino que o Setor de Licitações e

Despesas lavre o competente instrumento de formalização da contratação (contrato

ou outro que venha substituí-lo) em conformidade com a Lei Federal 14.'13312021.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

[...]

-VALE CONSTRUTORA DE tMÓVEtS LTDA, CNPJ sobo no49.2í6.408/0001-94, tnscrição

Estadual no 322. í I 8.860.1 12, com sede na Rua 10, no 1641a - Jardim Alegria - Guaíra/SP -

CEP no í4.790-000, Estado de São Paulo, nos seguintes termos: proposta pelo valor total

global de R$ {.523.015,53 (Um milhão, quinhentos e vinte e três mil e quinze Reais e

cinquenta ê três centavos).

2. Homologar o procedimento licitatório referentê à Conconência Pública n.o 00112025,

Processo Administrativo n.o 05412025, para GONTRATAçÃO DE EMPRESA EM REGTME

DE EMPREITADA POR MENOR PREçO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS